
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
O G G E T T O : 6 °  C e n s i m e n t o  d e l l ' A g r i c o l t u r a  A n n o  2 0 1 0  

-  A d e s i o n e  c o s t i t u z i o n e  u f f i c i o  

i n t e r c o m u n a l e  d i  c e n s i m e n t o  f r a  i  C o m u n i  

d i  S A V I G L I A N O ,  M A R E N E  e  

M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O .  

P r o v v e d i m e n t i  

 

L’anno 2010 addì trenta del mese di luglio alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

 Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 39 
 



 LA GIUNTA COMUNALE 

Su relazione del Sindaco 
 
Premesso che  
 
• l 'articolo 17 del decreto-legge 25 settembre 2009, n. 135, convertito, con 

modificazione, dalla legge 20 novembre 2009, n. 166, ha previsto il regolamento di 
esecuzione per il 6° censimento dell’agricoltura per l’anno 2010, emanato dal Presidente 
della Repubblica; 

 

• Il Piano Generale di censimento, redatto in coerenza con lo schema di 
regolamento detta le norme  relative all’organizzazione, ai compiti degli organi 
censuari alle tecniche metodologiche della rilevazione nonché il calendario delle 
operazioni;  

 

• Con deliberazione della Giunta Regionale n° 28-134171 del 1° febbraio 2010, e 
stato adottato il protocollo d’intesa con l’ISTAT per la realizzazione del 6° 
censimento dell’agricoltura; 

 

• Il piano Regionale di censimento (Modello organizzativo ad alta partecipazione) di 
cui al protocollo d’intesa appena citato, al punto 1 “Composizione della Rete di 
Rilevazione” prevede tra l’altro la costituzione di Uffici Comunali di Censimento 
con un unico  Responsabile, anche in forma associata tra Comuni che possono 
far parte già di un’unione di Comuni, nonché i compiti demandatogli;  

 

• Vista la nota della Provincia di Cuneo, in data 14/07/2010, con la quale, facendo 
seguito ad un incontro tenutosi il 13/07/2010, propone aggregazioni tra Comuni ai 
fini della Costituzione di Uffici intercomunali di Censimento, per la gestione 
associata delle operazioni censuarie di cui trattasi; 

 

• Atteso che questo Comune, fa già parte, per alcuni altri servizi di un’unione con i 
Comuni di Savigliano e Marene, per cui si ritiene opportuno, costituire un Ufficio 
Intercomunale di Censimento con i predetti Comuni, come proposto dalla 
Provincia di Cuneo; 

 

• Vista la richiesta in data 21/07/2010 n° prot. 18002 del Comune di Savigliano, di 
adesione per la Costituzione di un unico Ufficio Intercomunale di Censimento 
(U.I.C.), costituito dai Comuni SAVIGLIANO – MARENE - MONASTEROLO DI 

SAVIGLIANO; 
 
Per tutto quanto sopra riportato; 
 

Ritenuto di dover recepire ed accogliere la proposta pervenuta dal Comune di 
Savigliano; 

 

Assunto ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 il 
prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico della proposta di 
deliberazione in esame, rilasciato dal Responsabile dell'Ufficio segreteria-anagrafe; 



  
  
 

D E L I B E R A 
 

  
 
1. Di dare adesione alla costituzione di un Unico Ufficio Intercomunale di 

Censimento presso il Comune di Savigliano, attribuendogli conseguentemente 
responsabilità, organizzazione e coordinamento di tutte le operazioni di 
rilevazione sull’ambito territoriale dei tre comuni coinvolti.  

 
2. Dare atto che i contributi per lo svolgimento del 6° censimento dell’Agricoltura   

saranno interamente introitati  dal  Comune di Savigliano  per l’erogazione ai vari 
organi di censimento coinvolti. 

 

Ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene 
dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

____________________________ 
F.to  Borlasta Marisa 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data 30 luglio 2010  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì   30 luglio 2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 30 luglio 2010, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 

4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                             F.to  Salvatico Fabrizio   

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 30 luglio 2010, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


